ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH PHÚ

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phú, ngày        tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn Dự toán ngân sách nhà nước năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Trên cơ sở tình hình thực hiện dự toán ngân sách 6 tháng đầu năm 2025; dự

báo nguồn thu, phân cấp nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước 6 tháng còn lại năm

2025, Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét phê chuẩn

Dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, cụ thể:

1. Dự toán thu ngân sách

Dự toán thu ngân sách xã 6 tháng còn lại năm 2025 được xây dựng trên cơ

sở dự toán giao đầu năm của 3 xã Bình Tường, Tây Phú, Vĩnh An; ngoài ra tăng

thêm một số khoản thu để đảm bảo cân đối các nhiệm vụ chi trên địa bàn xã, cụ

thể như sau:

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã: 134.858.928 ngàn đồng.

Trong đó:

+ Thu phát sinh trên địa bàn:               36.232.000 ngàn đồng.

+ Thu chuyển nguồn năm trước:               3.688.049 ngàn đồng.

+ Thu kết dư năm trước:           504.847 ngàn đồng.

+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:     94.434.032 ngàn đồng.

- Thu ngân sách xã hưởng theo phân cấp:  125.442.000 ngàn đồng.

2. Tổng chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã: 125.442.000 ngàn đồng.

Trong đó:

+ Chi đầu tư phát triển:                         42.726.906 ngàn đồng.

+ Chi thường xuyên:                           81.709.094 ngàn đồng.

+ Dự phòng chi:                                        1.006.000 ngàn đồng.

(Chi tiết theo phụ lục số 01, 02, 03, 04, 05 đính kèm)

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét phê duyệt để

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- CVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lý Kim Đình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T08:32:32+0700
	Tỉnh ủy Bình Định
	Mai Dương Anh Thư<Mai Duong Anh Thu_TS_VP@HUTAYSON> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T10:09:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đoàn Minh Bài<baidm@binhphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:45:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lý Kim Đình<dinhlk@binhphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH PHÚ<ubnd@binhphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:41:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH PHÚ<ubnd@binhphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:41:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH PHÚ<ubnd@binhphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:45:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH PHÚ<ubnd@binhphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!